
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023102500196

196

Nº 203, quarta-feira, 25 de outubro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2023 - Fornecedor: ALER COMERCIO DE MOVEIS LTDA
- CNPJ: 82.476.144/0001-83 - Valores Unitários: item 24 R$ 749,00; item 26 R$ 228,00.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 24/2023 - Fornecedor: BT COMERCIO INTELIGENTE LT DA
- CNPJ: 45.329.312/0001-81 - Valores Unitários: item 28 R$ 3.167,37.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2023 - Fornecedor: CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA -
CNPJ: 42.753.718/0001-07 - Valores Unitários: item 29 R$ 1.092,23; item 30 R$
1.145,87.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2023 - Fornecedor: E D AZAMBUJA & CIA LTDA - CNPJ:
73.865.008/0001-94 - Valores Unitários: item 31 R$ 515,50.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2023 - Fornecedor: CAZABEN SERVICOS E SOLUCOES
LTDA - CNPJ: 37.587.427/0001-48 - Valores Unitários: item 32 R$ R$ 525,00.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2023 - Fornecedor: GRAZIELLA MARIA TAVARES DA
SILVA - ME - CNPJ: 39.560.888/0001-52 - Valores Unitários: item 33 R$ 100,80.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 29/2023 - Fornecedor: LICITASP DISTRIBUIDORA. DE
EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA - CNPJ: 48.277.417/0001-22 - Valores
Unitários: item 35 R$ 300,27; item 36 R$ 53,18.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 30/2023 - Fornecedor: MARCIA ADRIANA DE SOUSA
SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - CNPJ: 20.988.198/0001-70 - Valores Unitários: item 37
R$ 135,00.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 31/2023 - Fornecedor: PAPEL E CANETA EXPRESS ONE
LTDA - CNPJ: 41.412.829/0001-89 - Valores Unitários: item 38 R$ 2.122,42.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2023 - Fornecedor: DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA -
CNPJ: 40.223.106/0001-79 - Valores Unitários: item 39 R$ 59,70.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 33/2023 - Fornecedor: INFANTARIA COMERCIAL LTDA -
CNPJ: 20.795.155/0001-79 - Valores Unitários: item 40 R$ 29,77; item 41 R$ 28,78.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 34/2023 - Fornecedor: DMGR COMERCIO DE MAQUINAS
E EQUIP. INDUSTRIAIS LTDA - CNPJ: 24.090.700/0001-82 - Valores Unitários: item 42 R$
28,50.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 35/2023 - Fornecedor: VITE TECNOLOGIA LTDA - CNPJ:
45.712.198/0001-74 - Valores Unitários: item 43 R$ 1.892,61.
Data de Assinatura: 18/10/2023. Vigência das atas: 27/10/2023 a 27/10/2024. Amparo
Legal: Lei 14.133/21.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE
SÃO PAULO

EDITAL
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO - CONCURSO PÚBLICO CRMV-SP

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DE SÃO PAULO - CRMV-SP, no uso de suas atribuições legais, com a finalidade de contratar
empregados pelo Concurso Público nº 1/2022, homologado no Diário Oficial da União de
23/9/2022, convoca o(s) seguinte(s) candidato(s) classificado(s) a comparecer na Sede do
CRMV-SP no Setor de Administração de Pessoal, na Rua Apeninos, 1.088 - 4º andar -
Paraíso - São Paulo - SP, no horário das 9 às 16 horas, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a
contar da data desta publicação, a fim de formalizar o interesse na contratação e
comprovar os requisitos mínimos para admissão conforme Edital.

Cargo: Fiscal Veterinário - Cidade: São Paulo/SP - Nome: Fabrício Reis Gomes da
Silva: 5º lugar, listagem ampla concorrência - CPF 437.xxx.xxx-18.

O não comparecimento no prazo mencionado será considerado como
desistência da vaga.

ODEMILSON DONIZETE MOSSERO

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DE MATO
GROSSO DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 18/2019
Processo Eletrônico: 0140028.00000036/2023-42.
Contratante: CRMV-MS.
Contratado: L. A. VIAGENS E TURISMO LTDA-ME.
Objeto: Prestação de serviços de agenciamento de viagens, compreendendo reserva,
emissão, cancelamento, marcação e remarcação de bilhetes de passagens aéreas nacionais
e internacionais e passagens terrestres (rodoviárias) em âmbito
intermunicipal/interestadual e assessoramento do melhor roteiro para o CRMV-MS.
Duração: 31/10/2023 a 31/10/2024.
Amparo Legal: Lei nº 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO
RIO DE JANEIRO

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Espécie: 2º Termo aditivo ao contrato nº 020/2021 firmado com Solo Network Brasil S.A;
CNPJ: 00.258.246/0001-68; Objeto: Licença anual para uso do software Adobe Creative
Cloud for Teams; Amparo Legal: Art. 57, II, Lei nº 8.666/93; Processo Administrativo:
0430024.00000298/2023-63; Vigência: 21/10/2023 a 20/10/2024; Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.02.02.006.036 - Locação de Software - PJ; Valor total: R$ 5.500,00 (cinco mil
e quinhentos reais); Nota de Empenho: 390/2023; Signatários: pelo Contratante, Diogo
Alves da Conceição e, Rafael Felix Hahn Lehmkuhl, pela Contratada.

Espécie: Contrato firmado com Windsor Administração de Hotéis e Serviços S.A.; CNPJ nº
10.348.318/0012-74; Objeto: Locação de auditório e sala de apoio para atividade do
CRMV-RJ denominada "VET CONGRESS - CRMV RIO", realizada dia 19/10/2023; Amparo
Legal: Artigo 24, II, Lei n° 8.666/93; Processo Administrativo: 0430015.00000030/2023-15;
Vigência: 19/10/2023 a 19/11/2023; Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.02.02.006.035 -
Locação de Imóveis - PJ; Valor total: R$ 12.933,62 (doze mil e novecentos e trinta e três
reais e sessenta e dois centavos); Nota de Empenho: 415/2023; Signatários: pelo
Contratante, Diogo Alves da Conceição e, Raphael Mendonça Negreira, pela
Contratada.

Espécie: Contrato firmado com Barra Congress Locações e Eventos Ltda; CNPJ nº
14.015.216/0001-35; Objeto: Locação de equipamentos de audiovisual e serviços técnicos
para atividade do CRMV-RJ denominada "VET CONGRESS - CRMV-RIO", realizada dia
19/10/2023, no município do Rio de Janeiro; Amparo Legal: Artigo 24, II, Lei n° 8.666/93;
Processo Administrativo: 0430015.00000034/2023-76; Vigência: 18/10/2023 a 17/11/2023;
Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.02.02.006.069 - Serviços de Áudio, Vídeo e Foto - PJ;
Valor total: R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais); Nota de Empenho: 409/2023;
Signatários: pelo Contratante, Diogo Alves da Conceição e, Inez Quintanilha Mattos, pela
Contratada.

Espécie: Contrato firmado com WSI Eventos Ltda; CNPJ nº 33.057.690/0001-74; Objeto:
Locação de fundo de palco e backdrop para a realização de atividade do CRMV-RJ
denominada "VET CONGRESS - CRMV-RIO" - realizada dia 19/10/2023, no município do
Rio de Janeiro; Amparo Legal: Artigo 24, II, Lei n° 8.666/93; Processo Administrativo:
0430015.00000033/2023-85; Vigência: 18/10/2023 a 17/11/2023; Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.02.02.006.055 - Exposições, Congressos, Conferências e Outros - PJ; Valor
total: R$ 4.000,00 (quatro mil reais); Nota de Empenho: 414/2023; Signatários: pelo
Contratante, Diogo Alves da Conceição e, Igor Allevato Wajntraub, pela Contratada.

EDITAL
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO - CONCURSO PÚBLICO CRMV-RJ

O Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Rio
de Janeiro - CRMV-RJ, no uso de suas atribuições legais, com a finalidade de contratar
empregados pelo Concurso Público nº 1/2021, homologado no Diário Oficial da União nº
216, Seção 3, de 17/11/2022, convoca os candidatos relacionados a seguir, classificados, a
comparecer à Sede do CRMV-RJ, Departamento Pessoal, à Rua da Alfândega, nº 91/14º
andar, Centro, Rio de Janeiro, RJ, no horário das 09:00 às 16:00 horas, no prazo de 5
(cinco) dias úteis, a contar da data desta publicação, a fim de formalizar o interesse na
contratação e comprovar os requisitos mínimos para admissão conforme Edital. Nome:
Yasmin de Fatima Chaves Lima, CPF nº 043.xxx.xxx-67, Cargo: Auxiliar Administrativo, 4º
lugar - listagem ampla concorrência; Nome: Rodrigo Gomes Ramalho, CPF nº 136.xxx.xxx-
05, Cargo: Auxiliar Administrativo, 1º lugar - listagem cota PCD. O não comparecimento no
prazo mencionado será considerado como desistência da vaga.

DIOGO ALVES DA CONCEIÇÃO

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 10ª REGIÃO
EDITAL DE 24 DE OUTUBRO DE 2023

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Conselho Regional de Nutricionistas da 10ª Região, no uso de suas
atribuições legais, resolve: CONVOCAR para a vaga de Técnico Administrativo MARCOS
FERNANDO DA COSTA nº da inscrição: 100070, para exercer suas atividades profissionais
no CRN-10/SC, a qual foi classificado no Concurso Público nº 001/2022, publicado no DOU
na data de 18 de março de 2022, seção 3, para provimento de cargos, com resultado
homologado em 30 de junho de 2022 e publicado no DOU, seção 3. O candidato terá prazo
de 10 (dez) dias úteis contados da publicação deste, para manifestar interesse à vaga. A
não manifestação no prazo estipulado configurar-se-á como desistência da vaga, sendo
automaticamente excluído do cadastro e do Concurso Público. A data da convocação será
a mesma da publicação deste Edital.

VÂNIA PASSERO
Presidente do Conselho

AVISO DE PRORROGAÇÃO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO CRN/10 - nº 001/2023.
Objeto: Prospecção do mercado imobiliário em Florianópolis/SC, com vistas à futura e
eventual aquisição de imóvel para instalação da sede CONSELHO REGIONAL DE
NUTRICIONISTAS DA DÉCIMA REGIÃO, mediante coleta de propostas técnicas de imóveis
não residenciais urbanos que atendam todas as disposições e os requisitos mínimos
especificados neste Edital. O edital poderá ser obtido através do endereço eletrônico
http://transparencia.crn10.gov.br/ na aba "licitações" / "chamamento público".Data e
horário limites para apresentação das propostas: até 23:59 do dia 14/11/2023 por e-mail:
licitacao@crn10.org.br

Florianópolis/SC, 24 de outubro de 2023
VÂNIA PASSERO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 11ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie:Primeiro Termo Aditivo Ao Contrato Administrativo 001/2023. Contratante:
Conselho Regional de Nutricionistas - CRN11, CNPJ nº 43.316.907/0001-77. Contratada:
Paroma Work Servicos de Coworking e Escritorios Virtuais LTDA, CNPJ nº 39.586.534/0001-87.
Objeto: primeiro termo aditivo ao contrato de locação. Valor global: R$: 800,00 (oitocentos
reais). Assinatura: 24 de outubro de 2023. Dotação Orçamentária: 6.3.1.3.04.01.027

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 3ª REGIÃO
EDITAL Nº 12, DE 24 DE OUTUBRO DE 2023

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS - 3ª REGIÃO (SÃO
PAULO / MATO GROSSO DO SUL) - CRN-3, no uso de suas atribuições legais, convoca o
seguinte candidato por ordem de cargo, colocação, nome e CPF, que receberá via e-mail e
Correios - Sedex, informando a data e horário para comparecimento à Sede do CRN-3
situada na Av. Brigadeiro Faria Lima, 1461, 3º andar, Torre Sul, Jardim Paulistano, São
Paulo, munido de todos os documentos conforme edital do Concurso Público N.º 01/2019,
publicado no Diário Oficial da União de 08 de fevereiro de 2019, à Seção 3, página 118.

Nível Médio
Cargo: Auxiliar Administrativo I - São Paulo/SP
29º colocado: Isabelle Zacara Vieira da Silva - CPF: 462.690.748-27
Cargo: Auxiliar Administrativo I - São Paulo/SP
30º colocado: Fernanda Leite de Oliveira Rodrigues - CPF: 327.815.888-14

ROSANA MARIA NOGUEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023 - UASG 389219

Nº Processo: 03315000257202319. Objeto: Fornecimento de materiais de
higiene com entrega parcelada para o período de 12 (doze) meses, incluindo com
fornecimento, manutenção e suporte técnico de dispensers adequados para utilização
dos objetos requeridos, em sistema comodato, para utilização na sede de São Paulo do
Conselho Regional de Nutricionistas da 3ª Região, conforme especificações condições,
quantidades e exigências constantes neste Termo de Referência, anexo I do Edital..
Total de Itens Licitados: 4. Edital: 25/10/2023 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às
17h59. Endereço: Av.brigadeiro Faria Lima,1461-3º Andar-torre Sul, Jardim Paulistano -
São Paulo/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/389219-5-00007-2023. Entrega das

Propostas: a partir de 25/10/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 07/11/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ROSANA MARIA NOGUEIRA
Presidente

(SIASGnet - 24/10/2023) 389219-00001-2023NE000146

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-10-25T00:18:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




